Протокол №1

заседания  методического совещания  педагогов МБОУ-СОШ №6

от 17.10.22 г.

Присутствовали:                                                                            17 педагогов

                                                                              Повестка:

1. Применение технологии  продуктивного чтения для формирования  правильной

читательской деятельности  школьников.

По первому вопросу слушали учителя истории и обществознания Солопченко М.А.,

которая рассказала об использовании читательской грамотности на уроках истории и

обществознания.

Слушали учителя географии Капленко В.Н., который поделился опытом работы на уроках

географии.

Слушали учителя начальных классов Танакову Л.В. , которая сообщила о  применении

технологии  продуктивного чтения для формирования  правильной читательской

деятельности младших школьников.

Решили:

Педагогам школы использовать  в своей работе  технологии  продуктивного

чтения для формирования  правильной читательской деятельности  школьников.

 Секретарь  _______________/Гейдарова Е.А./

                      Директор школы ________________/Ерошенко И.В./

Протокол №2

заседания  педагогического совещания

от 24.10.22 г.

Присутствовали:                                                                            17 педагогов

                                                                              Повестка:

1. Формирующее оценивание .

По первому вопросу слушали учителя математики  Марченко Е.Р., которая познакомила с

алгоритмом технологии формирующего оценивания образовательных результатов.

Слушали учителя изобразительного искусства  и технологии Неврову Е.В.., которая

рассказала о приемах  формирующего оценивания на уроках изобразительного искусства

и технологии.

Слушали учителя начальных классов Гейдарову Е.А., которая поделилась опытом работы

по теме «Использование приемов формирующего оценивания в начальной школе».

Слушали учителя начальных классов Курганову Е.И., которая рассказала о технологии

формирующего оценивания в начальной школе.

Решили:

Педагогам школы в своей работе использовать  приемы формирующего оценивания

школьников.

 Секретарь  _______________/Гейдарова Е.А./

                      Директор школы ________________/Ерошенко И.В./